
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE POLIZ IA LOCALE  
 

 

 

N. 18 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 12/07/2024 
 

 
N. 307 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

Impegno di spesa per acquisto di n° 2 pneumatici per l'automobile Fiat Panda 

in dotazione al Settore di Polizia Locale      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto di n° 2 pneumatici per l’automobile Fiat Panda in 

dotazione al Settore di Polizia Locale  

Il Responsabile del Settore di Polizia Locale 

Richiamato il Decreto Sindacale n.3 DEL 17.05.2024 con il quale, è stato conferito al 

sottoscritto Pierpaolo Pirri la Responsabilità del Settore Polizia Locale – Protezione Civile e 

Sicurezza; 

CONSIDERATO che il settore di Polizia Locale ha In dotazione un Automezzo che necessita 

della sostituzione dei pneumatici in quanto quelli già in uso risultano essere ormai esausti; 

PRESO ATTO che per la fornitura del materiale necessario è stata contattata l’ Autofficina f.lli 

Veltri Via A.Monaco, 11 - 87100 COSENZA,. P.Iva 00447400789; 

Che in data 11/06/2024 la Ditta “Autofficina f.lli Veltri “ha presentato preventivo per la fornitura di 

n° 2 pneumatici Pirelli di € 220,01 Iva inclusa comprensiva di equilibratura e smaltimento; 

Accertato che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 

40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto della fornitura 

sopra specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

Riscontrata la congruità del prezzo richiesto per l’effettuazione dell'appalto in oggetto ritenendo lo 

stesso coerente e conforme rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è  :B26E917865 

VISTO il D.L. n. 267/2000 T.U. Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs.vo n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il D.Igs.vo. n. 36 del 31 marzo 2023; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 147 bis del Digs. 

267/2000 dai responsabili dei servizi interessati, allegati al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

Che le verifiche mediante acquisizione del DURC hanno dimostrato la regolarità contributiva 

dell'operatore economico con scadenza validità 08/11/2024; 

 
DETERMINA 

1- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2- di affidare, come affida, all’operatore economico - “l’ Autofficina f.lli Veltri Via A.Monaco, 11 

- 87100 COSENZA,. P.Iva 00447400789” ,la Fornitura di n° 2 pneumatici, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

s.m.i.;  

3- di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 220,00 IVA 

inclusa;  

4-  di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio dell’esercizio 2024 sul capitolo 524 con impegno n° 128/2024 le somme di seguito 

indicate: € 220,01 IVA Inclusa; 

5- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

6- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente sarà 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 

copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale;  

7- Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per 

gli adempimenti successivi e conseguenti. 

 

Di pubblicare il presente atto ai sensi della Legge 26 febbraio 2010, n. 25 nel rispetto del D.L. n. 

196 del 2003; 
 
 

Dipignano li 11/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: G.S. Ciardullo  F.to:(Pierpaolo PIRRI) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 12/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Pierpaolo PIRRI 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    524  128 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 12/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Pierpaolo PIRRI 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 12/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


